
ŽUPNI OGLASI 

Na Veliki petak prikupili smo 700 eura 
priloga „Za Božji grob“. Hvala svima! 
 

Danas je svetkovina Božjega milosrđa. 
Više na str. 3. 
 

Danas započinjemo novu molitvenu 
akciju: “Posvoji prvopričesnika - 
posvoji krizmanika!”. Više na str. 3. 
 

U četvrtak slavimo blagdan sv. Josipa 
Radnika. Misa je u 18,30 sati. Također 
započinju svibanjske pobožnosti. 
 

Pred nama su posebni dani u mjesecu: 
prvi petak, prva subota i prva nedjelja, 
sa svojim redovitim sadržajima. 
 

U subotu, 3. svibnja, idemo na Trsat. 
Polazak je u 6, a povratak oko 19 sati. 
Cijena od 35 eura uključuje ručak. 
 

Susret djece mlađe školske dobi, od 1. 
do 4. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Istoga dana, u 17 sati, bit će mjesečni 
susret naše Obiteljske zajednice. 
 

U četvrtak, 8. svibnja, na Stepinčev 
rođendan, cjelodnevno klanjanje u 
našoj Župi započinje misom u 7,30 sati, a 
završit će svečanim blagoslovom prije 
večernje mise. 

Prva pričest bit će u subotu, 10. svibnja, 
u 10,30 sati. 
 

Ove se godine Hod za život održava u 
subotu, 10. svibnja, uz okupljanje kod 
HNK, u 10,30 sati. Ispred ulaza možete 
nabaviti majice i ostale promotivne 
materijale i tako financijski poduprijeti 
organizaciju Hoda. 
 

U nedjelju, 11. svibnja, održat će se prvo 
Nadbiskupijsko hodočašće djece 
osnovnoškolske i predškolske dobi u 
Nacionalno svetište Majke Božje 
Bistričke. Sveta misa je u 11 sati, a Put 
svjetla u 14 sati. Prijave u školi i u 
Župnom uredu. 
 

Kršćanski će svijet 20. svibnja obilježiti 
1700. obljetnicu početka Prvoga 
ekumenskog sabora, održanog u Niceji 
325. godine. Iz njega je proizišlo 
Vjerovanje koje je dopunjeno na Saboru 
u Carigradu 381. godine i koje Crkva do 
danas ispovijeda svake nedjelje. 
 

Zajednica mladih 
nudi besplatne 
instrukcije za 
osnovnoškolsku 
djecu. Prijave putem 
QR-kôda.  
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PAPA FRANJO  
vratio se u Očev dom 
 

Nakon preminuća pape Franje, 21. 
travnja ove godine, Glas koncila je u 
svom novom broju objavio razgovor sa 
zagrebačkim nadbiskupom Draženom 
Kutlešom. U više je prigoda osobno 
susretao papu Franju te je većinu svoje 
biskupske službe proveo u njegovu 
pontifikatu, obnašajući i zahtjevne službe 
u Dikasteriju za biskupe.  

U razgovoru se uz brojne druge teme 
dotiču i pitanja kanonizacije bl. Alojzija 
Stepinca. Taj dio prenosimo ovdje. 

Kao nasljednik na nadbiskupskoj 
stolici bl. Alojzija Stepinca koji je 
podnio mučeništvo ostavši vjeran 
Rimokatoličkoj Crkvi i papi, kako ste 
prihvatili odgađanje Stepinčeve 
kanonizacije u pontifikatu pape 
Franje? Mnogi su vjernici zbog toga bili 
žalosni, ali nisu prestali poštovati 
papu, ostali su mu vjerni. Kako to 
tumačite? 

Kao nasljednik na nadbiskupskoj stolici 
blaženoga Alojzija Stepinca osjećam 
duboku odgovornost ne samo čuvati 
njegovo naslijeđe, nego i duhovno 
tumačiti događaje povezane s njegovim 
štovanjem u svjetlu vjere, crkvenoga 
jedinstva i poslušnosti Petrovoj stolici. 
Odgađanje njegove kanonizacije 
tijekom pontifikata pape Franje za mene 
je bio trenutak koji je tražio poniznost, 
ali i pouzdanje, ne samo u ljudske 
razloge, nego u Božje vrijeme. 

Svjestan sam da je ta odgoda mnoge 
vjernike duboko ražalostila. U narodu 
koji je u Alojziju Stepincu prepoznao ne 
samo mučenika i pravednika, nego i 
simbol vjernosti Crkvi u najtežim 

povijesnim trenutcima, takva je odluka 
izazvala nerazumijevanje. Ipak, ono što 
je snažnije odjeknulo od žalosti bio je 
odgovor vjernosti Svetomu Ocu koji se u 
našem narodu zadržao do danas. 
Vjernici nisu prestali biti privrženi papi 
Franji, Petrovu nasljedniku, dapače, 
možda su ga tim više doživjeli kao 
pastira kojemu mogu reći što ih boli, a 
da ga pri tome ne prestanu poštovati. 

To stajalište – vjernosti u 
nerazumijevanju – meni je osobno bilo i 
ostalo znak duhovne zrelosti našega 
naroda. Kao i naš blaženik i mi moramo 
znati trpjeti u tišini, u molitvi, bez 
gorčine. Blaženi Alojzije nije tražio 
vlastitu obranu, nije pisao otvorena 
pisma, nije podizao glas, njegova je 
snaga bila u tišini pred Bogom i vjernosti 
papi i Crkvi, čak i kada je bio žrtva 
nepravde. Na tom istom putu želimo 
ostati i mi. 

Vjerujem da Gospodin vodi Crkvu i da će 
Stepinčeva svetost biti prepoznata u 
punini onda kada to Bog želi. Ona već 
sada živi u srcima vjernika, u njegovu 
zagovoru, u brojnim uslišanjima i u 
evanđeoskoj jasnoći njegova lika. 
Kanonizacija će doći – ne kao čin 
ljudskoga priznanja, nego kao potvrda 
onoga što je već očito: da je Stepinac 
svet jer je živio svetost u svakidašnjici, 
podnio nepravdu bez mržnje, i ostao 
vjeran Kristu i Svetoj Stolici do kraja. 

Na kraju vjerujem da je i sam papa 
Franjo u bl. Alojziju Stepincu prepoznao 
osobu koja nadilazi granice podjela. 
Možda će upravo njegova smirena 
veličina, njegova šutnja, njegova 
duhovna snaga biti most prema danu 
kada će Crkva svečano reći ono što mi 
već sada s pouzdanjem vjerujemo. 

Cijeli razgovor pročitajte u Glasu koncila. 

https://www.glas-koncila.hr/zagrebacki-nadbiskup-i-predsjednik-hrvatske-biskupske-konferencije-drazen-kutlesa-u-povodu-preminuca-pape-franje-pontifikat-pape-franje-nosi-pecat-korizmene-ozbiljnosti-ali-i-uskrsne-nade-i-radosti/


 

AKCIJA!  
„Posvoji prvopričesnika! 
Posvoji krizmanika!“  
 

Na Bijelu nedjelju započinjemo s već 
poznatom molitvenom akcijom: 
“Posvoji prvopričesnika! Posvoji 
krizmanika!”. Ove će godine u našoj 
Župi sakrament prve pričesti, 10. 
svibnja, primiti 64, a sakrament svete 
potvrde, 24. svibnja, 50 djece.  
Već nekoliko godina (od 2021.) 
održavamo ovu akciju kao odličnu priliku 
da se cijela župna zajednica uključi u 
njihovu pripravu i podupre njihove dobre 
odluke zagovornom molitvom, da Dobri 
Otac, Isus - Dobri Pastir te Duh Sveti - 
djelitelj svih darova snažno djeluju u 
njihovim mladim dušama, kako bi 
otvorenim srcem mogli primiti ove svete 
sakramente i od njih dalje živjeti. 
Na našoj župnoj web-stranici možete 
“posvojiti” jednog prvopričesnika i/ili 
jednog krizmanika za koje ćete, od sada 
do primanja sakramenata (a možda i 
dulje?) redovito moliti...  Detaljne upute 
pronađite na našoj web-stranici.  
 

JUBILEJSKI  
ČIN MILOSRĐA  

ZA POKOJNE ŽUPLJANE 
 

U ovoj jubilejskoj godini molimo za 
potpuni oprost dušama svih pokojnih 
župljana, od osnutka ove Župe, 1999. 
godine (prema našoj Matici umrlih 
crkveno su pokopane 1762 osobe). 
Za ostvarenje ovog jubilejskog čina 
milosrđa potrebno je što više molitelja.  
Više informacija i prijave na:  
095/ 8064-050 (Katarina Radoš). 
Više o oprostima u prigodnom letku! 

O BOŽJEM MILOSRĐU 
 

Pouzdanje je u početku svega. 
Pouzdanje je poput tračnica koje smo 
izgradili da bi nam Božje milosrđe moglo 
doći. Sumnja nastala zbog slabe vjere 
rađa strahom, a strah je onaj koji nam 
gasi pouzdanje. Tko mu je pak začetnik 
od samog početka poznato je: to je onaj 
koji želi biti zatornikom ljudske duše.  
Rad na našoj vjeri jedini je lijek i zaštita, 
a Božje milosrđe bdjet će nad nama. 
Spomen o ovome nalazimo u mnogim 
odlomcima Evanđelja. Primjerice, kad se 
ono Petar hodajući po vodi k Isusu, 
prestrašio potonuća, te posumnjavši 
zaista počeo tonuti. Isus mu pružajući 
ruku reče: "Malovjerni, zašto si 
posumnjao?"  
Ili, kad se u lađi na uzburkanom jezeru 
apostoli prestrašiše oluje i prevrtanja ,a 
Isus im s mirom reče: "Ne bojte se!" i sve 
se utiša.  
Valja se sjetiti i prvih riječi Sv. Ivana 
Pavla II., po izboru za Papu. Držao je 
potrebnim ove Isusove rijeci ponoviti 
pred mnoštvom na trgu Sv. Petra. 
Sigurno ne bez razloga ili kao retoričku 
figuru. Znao je.  
Molimo Gospodina da nas oslobodi 
sumnje i straha! 

dr. Petar Cvitković 
 

„SPASI KUNU“ 
Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“. Rok za prikupljanje 
kovanica je početak prosinca. 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/posvoji/


 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati, 
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
ISPOVIJED, KRUNICA:  

pola sata prije mise. 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  

četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 

KATEHEZA ZA ODRASLE: 
srijedom nakon mise. 

 

MARIJINA LEGIJA:  
nedjeljom u 19,45 sati. 

ŽUPNI URED: 
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 

PRILOZI ZA CRKVU: Prilog za potrebe 
Župe i godišnji obiteljski dar možete 
donijeti u Župni ured ili uplatiti na račun 
Župe: HR3423400091110672315.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  ◼  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  ◼  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300  ◼  T: 01/ 6050 444  ◼  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  ◼  Župnik: Antun Vukmanić  ◼  linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 27.  travnja Ozana Kotorska 8,00 + ob. Mihoković 

2. VAZMENA NEDJELJA – BIJELA 
SVETKOVINA BOŽJEG MILOSRĐA 

9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Goran i Jure Radić 

Dj 5,12-16; Ps 118,2-4.22-27a; Otk 1,9-19; Iv 20,19-31 18,30 Na nakanu 

PONEDJELJAK, 28.  travnja Ljudevit de Monfort 
 Nema mise. 

Dj 4,23-31; Ps 2,1-9; Iv 3,1-8 

UTORAK, 29.  travnja Katarina Sijenska 
18,30 Kolektivna 

1Iv 1,5 – 2,2; Ps 103,1-4.8-9.13-14.17-18a; Mt 11,25-30 

SRIJEDA, 30.  travnja Pijo 
18,30 + Milka i Franjo Prekrat 

Dj 5,17-26; Ps 34,2-9; Iv 3,16-21 

ČETVRTAK, 1.  svibnja Josip Radnik 
18,30 + ob. Kolek i Marković 

Dj 5,27-32; Ps 34,2.9.17-20; Iv 3,31-36 

PETAK, 2.  svibnja Atanazije 
18,30 Kolektivna 

Dj 5,34-42; Ps 27,1.4.13-14; Iv 6,1-15 

SUBOTA, 3.  svibnja Filip i Jakov ap. 
7,30 + Vinko Višić 

1Kor 15,1-8; Ps 19,2-5; Iv 14,6-14 

NEDJELJA, 4.  svibnja Florijan 8,00 + Josip Pavlek 

3. VAZMENA NEDJELJA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Tomo i Marija Bajs 

Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19 18,30  


